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
achen schwung-

voll in den Himmel ziehen, bis sie fliegende Farbtupfer am grau-blauen Abendhimmel bil
den.

Durch die lichter werdenden Bäume bahnt sich die Sonne ihren Weg. Sie wärmt nicht nu
r das Gesicht und

die Seele, sondern lässt auch das Laub gülden schimmern.
Farbspiel am „brennenden“ Himmel. Die Sonnenuntergänge
sind in diesen Tagen besonders schön anzusehen.

Herb s t au f No rde rney



Dual-Wasserbett
weiß, neuw., 1,80 x 2 m, 90 %
Beruhigung, Keramik-Heizung,
mit Zubehör, umständehalber
abzugeben, NP 1.000,- E, VB
650,- E. Tel. (04947) 255

Esszimmer
mit Vitrinen-Eckschrank, kirsch-
baumfarbig: Tisch, 90 cm
Durchmesser, mit ausgeklapp-
tem Mittelteil 90 x 130 cm; 4
Stühle, hell/silberfarben gepol-
stert; Eckvitrine, ca. 70 x 70 cm,
ca. 2,00 m hoch, beleuchtet,
unten 2 Türen, oben 2 Glastü-
ren, 3 Glas-Fachböden, Preis
VS. Tel. (04975) 7156

Küchenzeile
2,70 m breit, günstig abzuge-
ben. Tel. (04971) 50149

Verkaufe 2 helle Sofas
ein 2er und ein 2,5er, sie sind
gut erhalten, Preis VS. Tel.
(0162) 7674314

Weißes, neuw. IKEA-Bett,
1,80 x 2 m, mit Lattenroste /
verstellbar zu verkaufen, VB
300,-E. Tel. 0170-3223511

Wohnzimmerschrank
Eiche, 2-tlg., gut erhalten. Tel.
(04426) 1343

Wohnzimmerschrank
Nussb., 2,60m. Tel. 04936/7832

Wohnzimmerschrank
Eiche rustikal, 3 m, Top-
Zustand, günstig abzugeben.
Tel. (04461) 81409

Rund ums Haus

Beton-Rechtecksteine
6 cm, 5 bis 6 m², 6,- E pro m²,
mit Bordstein, zu verkaufen. Tel.
(0170) 5133475

Hörmann-Garagentor
2,25 m breit, 2,10 m hoch, 120,-
E. Tel. (04971) 1357

Stihl Hochheckenschere
HL85, 4 Mix Motor. 350E incl.
MwSt. Tel. 015151622764

Updrögt Bohnen
zu verk. Tel. 04936/8953

Wamsler Beistellherd
Wenig genutzt, 40 cm breit, 4
kW Leistung, in einem Top-
Zustand. Anschluss des Ofens
ist mehrseitig möglich, Abdeck-
haube ist enthalten. Preis VS.
Tel. (04975) 7156

Wer fällt privat Bäume
und errichtet Totholzhecke?
(Minijob) Tel. 04931/6663

Verkäufe / Versch.

28er Herrenrad
blau, 28er Damenrad rot mit
Schaltung, 70E, Dunstabzugs-
haube aus Edelstahl, 30E. Tel.
04933/9928144

Aquarium
B. 1,60m, H. 0,60m, T. 0,60m,
ca. 500l, m. Zubehör, 100E,
Digitalisierer neu, 30E. Tel.
04931/76154

Brockhaus
Enzyklopädie, 17. Auflage (20
Bände und 3 Ergänzungen) und
Wandteller 1980-1988 preis-
günstig abzugeben. Tel. (04421)
64015

Gut erh.
Ostfriesensofa. Preis günstig.
Tel. 049345556

Neue (ungetragene)
Damen Golfschuhe, Adidas,
weiß, Gr. 6, NP 120E, für 80E

zu verkaufen. Tel:04931/3598

Sectionaltore
2,50x2,12 v. priv. zu verk.
04936/990627

Updrögt Bohnen
zu verkaufen. Tel. (04462)
206599

Verkaufe
sehr alte Mauersteine, von Priv.
Tel:015209541555

Kaufgesuche / Versch.

Alte Hefte
aus den 70er Jahren (Gitte, Ani-
ta, Roy Black), weiße Bettwä-
sche, Schrank 50er Jahre
gesucht. 01748611913

Immobilien Verkäufe

Bungalow
Norden Bj.11/2008, 660 m²
Grdst., 3 Zi.-Küche EBK-Bad
G-WC, HWR, Kaminofen, FB-
Heiz.-Carport-Gartenhaus-pri-
vat. Tel. 017696229574

Bungalow,
Bj. 2012, ca. 80m²/500m²,
altersgerecht in Dornum zu ver-
kaufen. Chiffre 3508 Ostfr.
Kurier, Pf100450, 26494 Nor-
den

Der schönste Platz zum
Leben:
Haus, 150 qm Wfl., Garten,
Garage, am Fluss. Tel. 0151/
55272029

Einfamilienhaus
beste Wohnlage, 134 m² Wfl., 5
Zi., Kü., Bad, HWR, Garage, gr.
überdachte Terrasse, 430 m²
Grdst., 190.000,- E. Tel. (0171)
4492925

Hage, Neubau Doppelhaus o.
Hälfte
v. Priv. zu verk., ca. 90m². Tel:
01782044748

Hage-Berum Hausbesicht.
25.10.,14-16 Uhr, 26.10.,11-13
Uhr, Wichter Sandweg 2. www.
soeken-immo.de, 04945
915800

Hage: Bungalow m. Garage
priv. zu verk., 4 ZKB, G-WC,
Vorratsr., HWR, Terr. u. Garten,
Preis VS. Tel. 016099001577

Esens
Wohnhaus (Altbau m. Renov.-
bedarf) mit 2 WE und 2 Gara-
gen, in guter Wohnlage im Süd-
teil von Esens, Nähe Bahnhof,
von privat zu verkaufen,
85.000,- E, (DG vermietet, EG
vermietet bis Ende 2014). Gas-
EnEV-Wert = 205 kWh/(m²·a).
Bauvorbescheid über Anbau
von 2 weiteren WE liegt vor.
Chiffre AH 427, PF 1245, 2621
Esens

Neustadtgödens – Bauplatz
am historischen Ortskern, 2.240
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

4 WR auf Audi-5-loch-Alufel-
ge
205/55R16 91T, Sava M+S
Eskimo verkauft Tel. (0151)
20441121

4 WR auf Stahlfelge
205/55 R16, 91 H, z.B. f. Opel
Zafira, 120E. Tel. 04931/76504

4 WR Conti
205/55 R16, 34/10 TS 830 M+S,
ca. 6mm, 200E. Tel. 04936/6519

Alufelgen
6x16, ET 46, LK 112, 205/55 R
16 91H, Dunlop SP Winter 3D,
C-Klasse W 204, B-Klasse W
246. Tel. (04973) 840

Jetzt aber schnell.....
4 Winterreifen, 5-loch Alufelge,
205/55 R16 91H auf Mercedes
C-Kl. T-Modell gelaufen. Bridge-
stone Blizzak, je 5-6mm Profil.
VB: 240,00 EUR Tel. 0177
8294900

Kleber-WR – 195/65 R 15
7 mm, auf Stahlfelge, passend
u. a. Golf IV, VB 180,- E. Tel.
(04462) 3360

Tandem Anhänger m. Plane
1800cm hoch, Bj. 06, Berei-
fung/TüV/AHK/Auflaufbremse
neu, 2000kg Ladegew., 1750E

VB. Tel. 04936 3209228

Winterkomplettreifen
Michelin auf Alufelgen, 225/55
R 16 95W, passend für Merce-
des Serie 211, neuw. Zustand,
NP 1.200,- E, VB 520,- E. Tel.
(04974) 990256

Camping Verkäufe

Gepflegtes Wohnmobil
von privat zu kaufen gesucht
Tel. (04954) 953783

Gut erhaltenes Wohnmobil
umständeh. zu verk., 6.500,-E.
Tel. 0151-10730476, von 18-20
Uhr

Wohnwagen
ca. 30J. alt, ohne Papiere, Gas-
prüfung bis 2016, 50E, zur
Abholung auf Norderney. Tel.
0151118562547

Bootsmarkt Verkäufe

Bootstrailer Techau
Für alle Boote verstellbarer Trai-
ler, 1.350 kg Zul., Bremsanlage
und viele Teile neu, TÜV wird
bei Verkauf erneuert, Preis VS,
WTM. Tel. (0172) 3799186

Zweiräder Verkäufe

125-Roller Suzuki
u. 25 Honda. Tel. 04931/2031

50er 4-Takt Roller
Inspektion neu, 200E Tel.
04934/8067045

Fahrrad
Marke Kalkhoff, sehr guter
Zustand, 8-Gang, Preis 150E.
Tel. 04931/4585 ab 17 Uhr

FAHRRAD SONDERVERKAUF
in SANDHORST, Sandhorster
Loog 12, Drahteselei, NUR
Samstag 25.10.von 10-18 Uhr

Roller Piaggio ZIP 25
zu verkaufen, VB 480,- E. Tel.
(0152) 23070489

Vermietungen

2 ZKB, WHV-Heppens,
schöne Whg., 2. Etg., 65 m² von
Privat per 01.01.15. zu verm.
Bad neu, EBK, Laminat, inkl.
Abstellr. u. Keller, 315,-E + NK.
Tel. (04421) 771300 od. 0177-
4901515

3 Zi, K, D, B - Leybuchtpolder
77 m2, Erdg., Terrasse, Garten,
Parkplatz, ländlich gelegen und
sehr ruhig, Kaltmiete EUR
365,00 + NK, ab 01.01.2015 Tel.
015154725424

Vermietungen

3 ZKB mit großem Süd-Balk.
zum Kurpark WHV, 98 m², 2.
OG, KM 465,-E + 80,-E NK. Tel.
04421-771507

4 ZKB in der Holtermannstr.
in WHV:
85 m² mit 2 Balkonen, helle,
frisch renovierte Wohnung im 2.
Stock, Kaltmiete 445,-E, kein
Makler. Tel. 04488-78810

64 m² Whg.,
Wohn-Küchenbereich, Schlaf-
zi., Wannen-Bad, 500 m² Gar-
ten Eigennutzung, WHV, Stadtt.
Voslapp/Flutstr., KM 325,- E,
Uml. 100,- E, 2 mKt. Tel. 0162-
9776165

Berumbur, OW, 108qm,
4ZI/K/D/B/BALK/ABSTELLR./
SEP.EINGANG/STELLPLATZ.
Haustier erlaubt. Kinder
erwünscht. Frei ab 01.01.2015.
Nettomiete 486,00 E+NK 2
Pers. 75,00E. 2 MM Kaution.
Keine Provision. Tel.
0171/2741223

Blersum – DHH
4 Zi., Kü., Bad, WC, Terrasse,
Carport, 100 m², ab 1.3.2015.
Tel. (04462) 3417

Bungalow-DHH – Neubau
in Schweindorf, 3 Zimmer,
Küche, Bad, Abstellraum, Car-
port, zu vermieten. Tel. (04975)
8176

Carolinensiel
3 ZKB, Diele, ca. 75 m², KM
300,- E, ab sofort zu vermieten.
Tel. (0151) 11606699

Doppelhaushälfte Grafschaft
KfW-70-Haus, Baujahr 2013, 4
Zi., 118qm, 2 Bäder, HWR,
23qm Nutzfläche, 330qm West-
garten, Carport, hochwertige
Ausstat-tung, zentral gelegen,
Nähe Wald, 770E +100ENK,
frei zum 01.01.2015 Tel.
0176/20159675

EFH im Zentrum Norden
ca. 150m², KM 700 E + NK. Tel.
01736473166

Esens – Einfamilienhaus
Neubau, OG: 3 Zi., Küche, Bad,
Balkon; UG: Doppelgarage,
Abstellraum, Terrasse, keine
Haustiere, zu vermieten. Tel.
(04971) 912858

Esens – Jücher Flage 10
EG, 4 ZKB, ab 1.2.2015, ca. 95
m², 2 Abstellr., Carport, Terras-
se, kl. Garten, 525,- E KM +
NK, 2 KM Kaution, ohne Makler.
Tel. (04971) 7789 oder (0171)
6809267

Esens – Molkereistraße
Oberwhg., EBK, Einstellplatz,
ca. 60 m², für 1 bis 2 Pers.,
335,- E, bezugsfrei, zu vermie-
ten. Tel. (04462) 1836

Esens – Nachmieter
gesucht: Schöne vollmöblierte
2-Zi.-Whg., Küche, Bad, Terras-
se, für 400,- E WM, ab 1.11.14
oder später. Tel. (0176)
36414159

Esens – ruhige Lage
3-Zi.-Oberwohnung, Dusche,
einger. Kochnische, ca. 52 m²,
keine Haustiere, an solventes
Paar oder Single, KM 325,- E +
NK, EA in Vorbereitung. Tel.
(04461) 901728

ETW in WHV,
Grenzstr. 61, 3. Etage, 3 ZKB +
Balk., 66 qm, guter Zustand, frei
zum 01.12.14, Miete 295,-E +
75,-E NK, Kaut. 500,-E Tel.:
04421-7780211 o. 0174-
1617617

Friedeburg-Marx
4 Zi., Bad + 2x WC, ca. 130 m²,
gehobene Ausst., ehemal.
Ergothera., Rollstuhlauffahrt,
sofort zu verm., KM 490,- E.
Tel. (04462) 922999

Garage v. Priv. frei
Norden, Al leestraße.
04934/496221

Hage Reihenendhaus 3ZKB
HWR
89qm 439kalt EVA i.V. Tel.
04931 9187391

Häuschen auf dem Lande
nahe Jever, ca. 75 m², 4 Zi.,
Kochnische, 2 Bäder, Keller,
Abstellraum, Außenjalousien,
Parkett, überdachte Terrasse,
Garage, Garten, Gasheizung
neu, KM 400,- E + NK. Tel.
(04468) 646

Heidmühle – EG-Whg.
Nähe Zentrum, parkähnliche
Umgebung, 69 m², 3 ZKB, Ter-
rasse, Abstell- + Kellerraum,
Pkw-Einstellpl., Bj. 98, KM
465,- E, NK 160,- E inkl. Hei-
zung (Abschlag), zum 1.12.14
zu vermieten Tel. (04461) 80255
ab Mo., 27.10.14, 15 Uhr

Holtgast
sep. ebenerdiges Wohn., 52 m²,
neu renov., Küche u. Bad neu,
Pkw-Stellpl. u. Garten, an eine
Pers. Tel. (04971) 9249970

Jever
sep. 3,5-Zi.-Wohnung, Kü.,
Bad, ca. 84 m² Wfl. + Nutzflä-
che, eigener Eingang, Garten,
(Bedarfsausweis133,17 kWh/
Gas, Bj. 2003) zentrumsnah,
ruhige Wohnlage, ab 1.2.15
(evtl. früher) Netto-Miete 450,-
E + NK. Tel. (0172) 6722324

Jever – Carport frei
Hermann-/Augustenstraße,
geschützt gelegen. Tel. (04461)
6789

Jever – Oberwohnung
92 m², 3 ZKB, gr. Balkon, sofort
frei, Pkw-Stellpl., 440,- E KM.
Tel. (0151) 40464688

Jever Zentrum – Oberwhg.
Dachgarten, ab 1.11.14, für
440,- E + NK zu vermieten. Tel.
(04462) 1836

Jever-Moorwarfen – 4 ZKB
100-m²-EG-Whg. mit Carport
zu verm., 500,- E + NK; EA vor-
handen. Tel. (04461) 968362

Kl. Whg. in Hage,
an seriösen Rentner zu vermie-
ten. Tel. 04931/7574

Lagerraum mit Rampe
200m², Nähe Hage, langfristig
zu vermieten. Tel. 030/4059910

Leerhafe-Hovel
Landhaus alleinstehend, 125
m², 4 ZKB. Tel. (04462) 7763

Marx – 3 ZKB
WC, Balkon, Terrasse. Tel.
(04462) 922999

Möbl. Zimmer m. Terrasse,
Duschbad + Kochgelegenheit in
Norden zum 01.12.14 für 300 E

warm an Monteure zu vermie-
ten. Tel. 01785140137

Moderne3-4Zi. Studiowhg. im
grünen Sillenstede
ideal für Paare oder Familie auf
ca. 90 qm, 2 Etagen in moder-
nen 4FH, großer Balkon mit
Weitsicht, EBK, 2 Abstr., Voll-
bad, E 465 + Garage 35 + NK +
3 MM Kt.. frei ab 1.12. Tel.
0170-9063686 oder 0170-
9178155

Nette/r Mieter/in gesucht
3ZKB, Diele, Balkon, EBK,1.
OG, abgeschliffene Holzdielen,
Brennwerttherme, Bedarfs-
ausw. 153kWh/(m²a), Gartenbe-
nutzung, 380E KM, ab 1.12.14
frei Tel. 04421-60436/0177-
8482507

Schönes Reihenendhaus
in Jever-Moorwarfen, traum-
haft gelegen, 4 ZKB, SW-Lage
mit kl. Garten u. eigener Terras-
se, Niedrigenergiehaus, Winter-
garten, teilw. Fußbodenhzg.,
Laminat, Bad m. Du. u. Wanne,
ideal f. Single od. junges Paar,
Pkw-Einstellplatz, Blockhaus f.
Fahrräder u. Gartenmöbel.
Energieausw. in Vorbereitung.
Tel. (04461) 6070

Schortens – 3 ZKB
Diele, Balkon, ca. 83 m², sehr
ruhige Lage, zentrumsnah,
395,- E + NK. Tel. (04971)
925159

Schortens – 4 ZKB
Diele, Balkon, ca. 98 m², sehr
ruhige Lage, zentrumsnah,
480,- E + NK. Tel. (04971)
925159

Sillenstede: EG, 4 Zi.,
Kü., 2 Bäder, gefliest, Gas-Hzg.,
111 m², HWR, neben Kinder-
garten/ Schule, frei ab 01.12.14,
KM 600,-E + NK 100,-E. Tel.
(04461) 2886, ab 19 Uhr

Singlewhg. Innenstadt Jever:
2 Zi., Kochnische, Bad, 400,-E

warm, mit Innenhofnutzung,
von Privat ab sofort zu vermie-
ten. Tel. 0171-8260189

Upgant-Schott 3 ZKB
v. privat zu vermieten. EA in
Vorbereitung Mo-Fr 8.00-12.00
Uhr Tel. 04934/914246

Wangerland-Oesterdeich
Oberwhg., 65 m², mit Doppel-
Garage, 598,- E inkl. Strom,
Heizung und Wasser; Energie-
verbrauchsausweis, Bj. 95,
109,2 kWh, Gasheizung. Tel.
(04463) 808200

Westerholt – City
EG-Whg., 2 ZKB, Abstellräume,
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